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Lahden kaupunki, Kaupunkiympäristölautakunta, 20.12.2023 

    

   

§ 141 

Lausunto Lahden julkisen taiteen periaateohjelmasta 

5283/00.01.02.00/2023 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Maisema-arkkitehti Maria Silvast p. 044 416 3044 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

Lautakunta tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 

Esittelijä 

Kaupunkikehitysjohtaja Alho Olli 

Päätösehdotus 

Kaupunkiympäristölautakunta päättää antaa perusteluosassa esitetyn 

lausunnon Lahden julkisen taiteen periaateohjelmasta. 

 

Samalla lautakunta tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 

Perusteluosa 

Lahden julkisen taiteen työryhmä (JUTA) on pyytänyt Lahden 

kaupunkiympäristölautakunnalta lausuntoa valmistelemastaan julkisen 

taiteen periaateohjelmasta.  

Julkisen taiteen periaateohjelmassa kuvataan ja määritellään kaupungin 

julkisen taiteen hankinnan menettelytavat, toimijat ja toimintaympäristöt. 
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Periaateohjelman tavoitteena on selkiyttää julkisen taiteen parissa 

tehtävää työtä, sekä sen toiminta- ja rahoitusperiaatteita. 

Periaateohjelman tavoitteena on myös, että sen avulla työ on 

resurssiviisasta, kestävää, suunnitelmallista ja oikea-aikaista ja että työn 

tuloksena syntyy laadukasta ja aikaa kestävää julkista taidetta. 

Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto 

Lahden julkisen taiteen periaateohjelman on laatinut Lahden julkisen 

taiteen työryhmä, joka on kaupungin oma moniammatillinen työryhmä. 

Kaupunkiympäristön palvelualueelta työryhmässä on ollut edustus 

rakennusvalvonnasta ja kaupunkisuunnittelusta. Ohjelmaa laadittaessa on 

tehty myös hyvää vuorovaikutustyötä taiteilijoiden ja kuntalaisten kanssa. 

Kaupunkiympäristölautakunta esittää periaateohjelmaan seuraavia 

tarkennuksia: 

Kohdassa 7, jossa puhutaan prosenttiperiaatteesta, tulisi tarkentaa 

minkälaisissa kaupungin kohteissa prosenttiperiaatetta käytetään. 

Kappaleen lopussa todetaan, että ”Kaupunki noudattaa 

prosenttiperiaatetta kaikessa omassa suunnittelussaan ja 

rakentamisessaan.” Prosenttiperiaatteen käyttö pienissä rakentamis- ja 

kunnostuskohteissa ei ole tarkoituksenmukaista. Kohteiden, joissa 

prosenttiperiaatetta käytetään, tulisi olla riittävän merkittäviä ja laajoja 

hankkeita. Kannatamme tilakeskuksen ehdotusta tarkentavaksi lauseeksi: 

”Kaupungin omissa rakennushankkeissa prosenttiperiaatetta noudatetaan 

tapauskohtaisesti sovittavassa laajuudessa.” 

Saman kappaleen (7) kohdassa tontinluovutusehdoista tulisi tehdä 

vastaavasti tarkennus. Kaupunki myy ja vuokraa tontteja myös 

omakotiasujille, eikä ole tarkoituksenmukaista vaatia yksittäisiltä 

asukkailta prosenttiperiaatteen käyttöä. Myös tontin sijainnilla voi olla 
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vaikutusta asiaan. Esitämme tarkentavaksi lauseeksi: ”Prosenttiperiaatteen 

käyttöä edellytetään tontinluovutusehdoissa kaupunkikuvallisesti 

merkittävissä kohteissa.” 

Periaateohjelman hyväksymisen jälkeen tulee palvelualueiden sopia 

yhteisesti yksityiskohtaisemmat käytännöt ja toimintamallit, joiden 

perusteella prosenttiperiaatetta sovelletaan ja toteutetaan. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Ote pöytäkirjasta 5.1.2024 mennessä  

Lahden julkisen taiteen työryhmälle/tutkija Elisa Lindell 

 


